
 

Fra foreninger og beboere i 
Moltrup-Bjerning Sogne 

FÆLLESNYT  SEPTEMBER 2015 



PENSIONISTUDFLUGT 2015 
 

I år skulle turen gå til Nyborg og Kerteminde. I Nyborg skulle vi besø-
ge Nyborg Slot, dette blev dog aflyst i sidste øjeblik, og turen gik i ste-
det til Ulriksholm Slot. 
 

 

 

 

 

 
 
Vi startede fra Moltrup Kirke kl. 8.00, sammen med ”Kaptajn Frede-
riksen og hendes besætning” og kørte mod  Bema, hvor vi samlede 
deltagerne fra Bjerning op kl. 8.15. Vi fik en lille ekstra køretur, idet 2 
af deltagerne som skulle samles op ved landevejen, var blevet over-
set, og vi måtte tilbage for at finde dem ! 
Og så startede turen. Undervejs blev der serveret kaffe og smurte 
rundstykker, som ”besætningen” serverede i bussen, hvorefter snak-
ken gik lystigt til vi nåede frem til Ulriksholm Slot. 
Her blev vi modtaget af slotsherren Niels Grønbech, som i 2005 solg-
te sit barndomshjem og overtog lejemålet Ulriksholm Slot, som ejes 
af Ørnfeldt Gods A/S. Niels , som jeg nu vil kalde NG har udlejet kava-
lerfløjen til antikvitetshandel og bebor selv hovedfløjen, hvor hans 
store samling af antikviteter og kunst kommer til sin ret i de mange 
stuer. Vi blev delt i to hold og NG og hans medhjælper viste rundt. 
Undertegnede var på NG’s hold og han fortalte entusiastisk om slot-
tet og dets interiør og om de originale effekter fra slottet, som det er 
lykkedes ham at tilbagekøbe til stedet  
Efter rundvisningen fik vi lov til at spise, de af bussen medbragte,    
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madpakker i den dejlige slotspark – i dejligt solskinsvejr !! NG anbefa-
lede os at køre til Kølstrup Kirke, som er en smuk lille landsbykirke 
med den skønneste præstegård, det var et dejligt indslag. 
Derefter kørte vi mod Kerteminde, hvor vi først besøgte Kerteminde 
Kirke. En stor, fantastisk flot kirke, (forhenværende kloster), hvor en 
turistguide fortalte os lidt om kirkens historie bl.a. om krigen i 1658 – 
60, hvor en dansk officer bukkede under i kampene. Hans støvler og 
kårde hænger under hvælvingen i koret. 
Nu havde vi så et par timer på egen hånd, inden vi skulle mødes ved 
bussen. Nogle gik til Høkeren og Farvergården, nogle på bytur, nogle i 
Marinaen o.s.v. – o.s.v. 
Da vi mødtes ved bussen, som holdt ved Marinaen, nød vi vores kaffe 
og hjemmebagte kage i det fri, inden vi gik i bussen og satte kursen 
mod Hejse Kro hvor vi skulle spise. Vi fik denne gang portionsanrettet 
middag: En kæmpe portion grønærter, 8 - 10 kartofler og to karbona-
der. Jeg tror, der var 10 – 12 personer af 76 mulige, som havde spist 
op!! Det var grimt at se alle de halvfulde tallerkner, da vi forlod bor-
dene. 
Og så gik turen mod syd med en flok trætte og MÆTTE pensionister!!  
Under middagen gjorde Inger Bodil opmærksom på, at dette måtte 
være vores sidste tur med Kaptajn Frederiksen ved roret. 
 
Jeg tror jeg har alle bag mig, når jeg siger TUSIND TAK Jette for alle de 
ture, vi har haft sammen og TUSIND TAK tak til din ”besætning” EL-
LEN, GRETHE og ERIK. Vi håber de sidst nævnte fortsætter på sku-
den !! 
 
Birthe 
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SYSSELKLUB 
Tag naboen under armen og mød op til hyggeligt samvær 
Onsdag den 9. september 2015 kl. 19.00 i Bjerninghus. 
Vi atter finder de kreative ting frem, det kan være alt fra æsker, 
malerier, hækletøj eller strikketøjet m.m. eller en god snak. 
Håber rigtig mange vil møde op, så vi kan få nogle hyggelige ti-
mer sammen. 
Man behøver ikke være medlem af beboerforeningen for at del-
tage… 

Vel mødt 
Tina Bonde Andersen 

HUSK kaffen – kagen sørger jeg for 

 

 

Bestyrelsen er i gang med at søge kom-
munen om tilladelse til at opsætte nabo-
hjælp skilte følgende steder: 
Bellisvej 
Anemonevej 
Skovbøllingvej/Kabdrupvej 
Skovbøllingvej/Stenskrovej 
 
Lige så snart vi har tilladelsen i hus - kø-
ber vi skiltene. 
 
Med venlig hilsen Bestyrelsen 
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Bjerning Beboerforening og Ejerlaug 
 

BESØG HOS ELSE OG LEIF GADE 
LARSEN 

 

Bjerning Beboerforening og Ejerlaug vil gerne 
invitere alle medlemmer til et besøg hos  

Else og Leif Gade Larsen 
Sdr. Kabdrupvej 29, 

TORSDAG D. 24. SEPTEMBER 2015 KL. 19:00 
Hvor de vil vise os deres kreative værksteder 

Else Gade Larsen er en mangfoldig kunstner med sine hænder, hun både syr, strikker og 
arbejder i træ 

Da Else og Leif er vært med kaffe /kage, bedes man til-
melde sig arrangementet senest den 15.09.15 til Tina 

Bonde Andersen på tlf.: 29666436 
 

Vi håber at mange vil deltage i dette arrangement 
 

VEL MØDT 
 

Bestyrelsen 
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Gymnastik: 
Mandag kl. 16.30-17.30  opstart den 7/9-
15. Forældre/børn - ”fri leg” med boldspil og diverse redskaber.  
Kontakt Bianca tlf. 23 82 06 65 
 
Gymnastik: 
Tirsdag kl. 17.30-18.30               
Hej Moltrup kvinde/piger. Så er det sæson start igen. Vi starter op 
igen tirsdag i Uge 39 kl 17:30-18:30. Alle er velkomme uanset alder.  
Vi nyder lige så meget selskab med hinanden som sved på panden. Vi 
laver en blanding af Effekt øvelser, step, forskellige lege, HIIT træning 
og hvad ellers jeg/vi finder på. Jeg glæder mig rigtig meget at komme 
i gang igen. Kh Caroline 
 
Onsdag kl. 15.30-16.30 
Nyt!!!!! 
På opfordring vender jeg tilbage for at starte et gymnastikhold for 
den lidt mere modne årgang. 
Start onsdag den 9.09.2015 kl. 15.30 i Moltrup skoles gymnastiksal. 
Husk liggeunderlag, håndklæde og godt humør. 
Jeg glæder mig til at se Jer igen. 
Venlig hilsen Vera Bruun. 
 
Torsdag kl. 16.30-17.30  opstart d. 10/ 9                                       
Rytme, leg og spring for 0. klasse og opefter. Tilmelding til Karin Ras-
mussen, 27144372 eller karin.n.r.@live.dk 
 
Bordtennis: 
Opstart mandag den 14/9-15. Børn kl. 18.30, voksne kl. 19.00. Tilmel-
ding til Julius Carstensen tlf. 29808201. 
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BORGERSPISNING 
 

Fredag den 4. september 2015, 
kl. 18.30  

i gymnastiksalen 
 

Så er der igen borgerspisning i Moltrup Sogn. 
Kom og vær med til en hyggelig aften. 
 

Pris for mad: voksne kr. 50,- 
             børn       kr. 25,-  
                      (børn under 3 år er gratis) 

 

Betales på dagen. Drikkevarer købes i baren. 

 

Tilmelding til Annette Jacobsen senest 28/8-15  
 
sms på tlf. 26 83 30 27 
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Lidt mere fra formandsberetningen 
 
I sidste halvdel af 1990’erne begyndte vi at registre de papir håndskrevne 
registrerede billeder og arkivalier vi havde den gang - ind i et nyt registre-
rings-program på computeren. Efterfølgende har vi to gange fået et nyt pro-
gram, så teksten til alle billederne hver gang skulle gennemgås og rettes til.  
Sidste sommer 2014 kom der så igen et nyt registreringsprogram Arkibas 5, 
hvori der igen skulle ændres nogle ting i programmet. Det tager altså tid, at 
gennemgå de næsten 1000 billedtekster, som vi har registreret indtil videre.  
Så kom endelig d. 20. feb. 2015, hvor alle de omkring 550 Arkiver der er 
med i hele landet, har åbnet op for brugen af registreringssystemet Arkibas, 
og vi er for alvor kommet med i den digitale verden. Alle der har lyst kan nu 
gå ind på Arkiv.dk, og se billeder og tekster, også her fra Moltrup og Bjer-
ning.  
Vi har ikke så mange billeder skannet ind endnu, men det kommer. Og de 
billeder vi har registreret er beskyttet, på den måde at man kan læse tek-
sten, men ikke se billedet. Så skal man henvende sig til vores Arkiv, og så 
vurderer vi om billedet skal mailes til vedkommende. Og de arkivalier der er 
registreret, er der kun oplysninger om. 
Vi fik kort tid efter, den første henvendelse vedr. et billede af Elisabeth 
Bergholt og hendes børn, hun var en søster til Nis Petersen på 
”Kildegården” på Simmerstedvej Og når hun nu gerne ville have et billede, 
så ville vi gerne kende hendes slægtsforhold.  
Alle de arkivalier og billeder vi har fået i forbindelse med udgivelserne af 
Moltrup og Bjerningbøgerne, er vi ved at forregistrere og lægge ind i Arki-
bas 5. Så arbejdsløse det bliver vi ikke, men der skal jo også være noget at 
arbejde med fremover! 
Vi har i årets løb fået flere henvendelser fra folk der søgte deres slægter i 
Moltrup og Bjerning sogne, bl.a. har Bettina Rasmussen fra Roskilde søgt 
oplysninger vedr. Degn Peter Christian Zimmermann, der i 36 år var degn 
ved Moltrup og Bjerning skoler, de sidste 10 år dog kun i Moltrup. (1766-
1802). Hun fik nogle oplysninger så hun kan komme videre i hendes søg-
ning. 
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Så har vi fået en henvendelse fra fhv. brandinspektør Niels Thorsgård, 
Christiansfeld, om vi havde billeder af medlemmerne af Bjerning Frivillige 
Brandværn, men der kunne vi desværre ikke hjælpe, vi har ingen billeder, 
kun protokoller.  Så hvis nogen ligger inde med billeder af medlemmerne 
af ”Bjerning Frivillige Brandværn”, så vil vi meget gerne have en kopi. 
Fra Marie Minke her fra Bramdrup, har vi fået en vinflaske fyldt med ægte 

brændte kaffebønner fra 2. Verdenskrig. Bag på flasken står der ”Hans Bern-

hard Mehl, Bramdrup”, han var købmand her fra 1949 -1958. 

Fra Hans Schmidt i Moltrup, har vi fået ”Moltrup Vandværks protokoller” 
fra 1933-1997.  
Vi fik også tilbudt tidligere organist og sypige Thea Petersens cykel, den hav-
de Anders Schmidt i Moltrup fået af Thea. Men vi måtte nøjes med et bille-
de af den, for den har vi ikke plads til. Men hvis den cykel kunne tale – så 
kunne den fortælle gode historier. Det samme gælder kaffebønderne! 
Det er så glædeligt når beboerne i Moltrup og Bjerning, tænker på vores 
Arkiv. Hvis I har noget som I ikke rigtig ved hvad I skal gøre ved, og I ikke 
selv vil gemme på længere, så spørg os i bestyrelsen, når I har gamle bille-
der, skøder, overladelses – og aftægtskontrakter, gamle kort over sognene, 
protokoller, tegninger af gårde og huse, slægtshistorie, breve fra 1. og 2. 
Verdenskrig. Det skal bare være noget der fortæller historie fra Moltrup og 
Bjerning Sogne.  
Så ser vi på det, og vurderer det. Kan vi ikke bruge det, så får I det retur, el-
ler vi kasserer det. Alt efter aftale. 
Bestyrelsen vil gerne takke alle vore trofaste medlemmer for opbakning og 
støtte til vores Arkiv i årets løb. Og til slut vil jeg gerne takke Viggo, Peter, 
Lisbeth, Ib, Bjarne og Anton, for et rigtig godt og positivt samarbejde i 
årets løb.                       

Karin Bonde 

* 
 

Under Generalforsamlingens punkt 4: 
Havde bestyrelsen et forslag til ændring af foreningens navn, fra 

”Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening”, til 
”Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv”. 

 
Det blev dermed vedtaget! 
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Inden generalforsamlingen, blev der i ca. 1 ½ time fortalt og vist gamle post-
kort fra Moltrup og Bjerning sogne af Peter Schaffer Hansen, (Peter Post-
kort), Haderslev. Samt kort og billeder over ”Klainbanen” fra Haderslev til 
Skodborg. Banen gik over Ejsbøl, Moltrup, Bramdrup, Hjerndrup og videre. 
Dette blev på en meget interessant måde vist og fortalt af Peter!  

* 
Viggo Tønnesen, Aller (før Skovbølling), har besluttet at stoppe i bestyr-
elsen, og i stedet være med som frivillig hjælper! 
Bestyrelsen takker Viggo for hans store arbejde i Arkivet i de 9 år han har 
været med.  
Bl.a. har han samlet og skrevet artiklen: ”Ejendomshistorierne i Bjerning 
Sogn” m.m. i bogen, ”Bjerning Sogn – Gårde og huse”.  
 

* 
Derefter har bestyrelsen konstitueret sig således: 
Formand: Karin Bonde, Bramdrup 
Arkivleder: Lisbeth Biering Schultz, Rovstrup 
Sekretær: Peter Hansen Lassen, Skovbølling 
Kasserer: Ib Heinfelt, Bramdrup 
Medlem: Bjarne Hansen, Moltrup 
Suppleant: Anton Toft, Bramdrup   
Frivillighjælper: Viggo Tønnesen, Aller                   

            

Med venlig hilsen  Bestyrelsen 

 
 

Historisk Messe i Vojens Hallerne 
 

d. 10. og 11 okt. fra kl. 10.00 til 16.00. 
 

Der deltager alle de lokalhistoriske arkiver eller foreninger i Haderslev Kom-
mune, som har lyst til at være med. Det samme gør mange andre interesse-
rede. Men alt det vil senere blive bekendtgjort i aviser og ugeblade.     
Moltrup - Bjerning Lokalhistoriske Arkiv deltager med 3 emner, nemlig: 
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”Bjerning Frivillige Brandværn” 

”Moltrup Frivillige Brandværn” 
 

  ”Brevveksling fra 1. Verdenskrig” 
 

DESVÆRRE HAR VI INGEN FOTO AF: 

BJERNING FRIVILLIGE BRANDVÆRNS MANDSKAB, ELLER FRA BRANDE ELLER 

BRANDØVELSER I BJERNING?? 

KUN HVAD VI HAR KUNNET FINDE FREM TIL I AVISERNE! HVIS DER SKULLE 
VÆRE NOGEN, DER HAR BILLEDER ELLER ANDET VEDR. BRANDVÆRNET, SÅ 
HØRER VI MEGET GERNE FRA JER! 
Lisbeth B. Schultz tlf. 61 26 13 53 el. Karin Bonde tlf. 40 55 98 69 

                                                                                                                                     

Vi har protokoller fra 1925 og frem til nedlæggelsen af brandværnet i 1965! 

”Moltrup Frivillige Brandværn” har siden da overtaget brandslukningen i 

Bjerning!  

Arkivet har fået foræret et gammelt brandhorn, en brandhjelm og en ka-
sket fra Bjerning, hvilket vi takker for! 
Fra ”Moltrup Frivillige Brandværn”, vil vi bl.a. vise hvordan brandmændene 

arbejdede førhen, og hvordan det med årene har ændret sig. Området er 

blevet meget større, alle brandmænd er uddannet på kurser, også med før-

stehjælp. Slukningskøretøjer og materiellet har fulgt med!  

 
Brevvekslingen fra 1. Verdenskrig 1914 -1918 er to meget rørende beskri-
velser af hvordan to ægtepar kom igennem 1. Verdenskrig, samt billeder.  
Anne og Chresten Reggelsen i Errested og Marie og Jens Rasmussen, 
”Ryland”, Kabdrup. 
Chresten Reggelsen og Jens Rasmussen deltog begge i hele krigen!              I 
medens drev Anna gården i Errested med hjælp af karl, pige, russiske krigs-
fangere, og Maria drev gården i Kabdrup, med en bestyrer samt foderme-
ster, karl og pige.  
Samt de sidste breve, sønnen Hans Nielsen, sendte hjem til sine forældre, 
Anna Sophie og Niels Nielsen, Rørkær, inden han faldt ved Kotno i Polen i 
1915. 

Med venlig hilsen Bestyrelsen 
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Livsvisdom   

I en dejlig sensommersang ”Septembers himmel er så blå” står der 
bl.a. følgende: ”Hvis modenhedens milde magt af livet selv du lærte, 
da slår bag falmet rosendragt dit røde hybenhjerte”. 

Der findes i grunden mange ting, som bliver mere værd, jo ældre de 
er. Vin bliver bedre med årene. Mønter og frimærker er mere værdi-
fulde, når de er gamle, end når de er nye. Og hvis møbler bliver rigtig 
gamle, så kan de gå hen og blive antikke. 

Og sådan er det også med korn. Modent korn er mere værd end 
grønt og ungt korn. Sådan er der mange ting, som bliver mere værd, 
jo ældre de bliver. Men hvad så med os mennesker? Bliver vi også 
mere værd, jo ældre vi bliver? 

Det vil mange nok sige nej til, for det er i vore dage som om, at ung-
dom er det bedste af alt. Det må også være derfor, at det er uhøfligt 
at spørge om en kvindes alder. Som om vi skammer os ved at blive 
ældre og ikke vil stå ved de mange leveår, vi har lagt bag os. Ja, i vore 
dage er der en hel industri, der tjener deres penge på at fjerne men-
neskers rynker og farve deres hår, så det skjules, at et menneske ikke 
er helt nyt og ungt mere. For det er som om, at det er bedst at være 
ung. Og ikke så godt at være gammel. 

Men i sensommersangen tales der om ”modenhedens milde magt, ” 
og at der bag den falmede rosendragt banker et modent hybenhjerte.  

– Et hybenhjerte, der har fået livsvisdom, og som har lært meget gen-
nem et helt livs levede dage – af alt det, man har set, og alt det, man 
har lært – al den visdom, som man har samlet op gennem livet. 

KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP-BJERNING 

september – oktober - november 
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Hør blot, hvad en 90-årig teolog, Gurli Vibe Jensen fortæller om den-
gang, hun lærte sit først visdomsord at kende. Hun var kun 7 år den 
gang, og havde lige fået en flot rød ballon af sin mor, og følte sig som 
dagens helt og ejer. Men så kom hun til at tænke på, at hvis hun nu 
gjorde snoren længere, så ville ballonen hoppe og danse endnu mere, 
og endnu flere ville kunne se, hvor flot den var.  

Snoren var bundet om hendes håndled, men lidt efter lidt løsnede 
hun snoren og til sidst fløj der en rød ballon hen over Københavns ta-
ge i lange buer. - Men Gurli Vibe Jensens mor sagde blot: ”I dag skal 
du lære et nyt ord. Du kan ikke forstå det nu, men når du bliver æl-
dre, kan du bedre indse det, og når du bliver voksen, vil du bruge det 
hver dag. Det hedder ”konsekvens. ” – Og konsekvens havde noget at 
gøre med den ballon der fløj væk, fordi hun ville, at den skulle styres 
af hendes vilje.  

Senere som voksen lærte Gurli Vibe da også, at visdom er som en en-
ægget tvilling til konsekvens. – Og at visdom er personlig indsigt i den 
læretid, vi har som mennesker – det vil sige al den visdom, som vi 
samler op gennem livet, og hvor vi igen og igen må indse, at alle ting i 
livet har sin konsekvens.  

 

Med venlig hilsen 

Jette Colding Frederiksen 

sognepræst 
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Aftengudstjeneste søndag den 13. september kl.19 i Moltrup 
Kirke 
I anledning af komponisten Carl Nielsens kunne have holdt 150 fød-
selsdag i år, holder vi en aftensgudstjeneste, hvor vi udelukkende syn-
ger salmer, som han har skrevet melodi til.  

 
Høstgudstjenester: 
Søndag den 27. september kl. 10.30 i Bjerning Kirke og kl.19 i Moltrup 
Kirke 

 
Allehelgen-gudstjenester: 
Søndag den 1. november kl. 10.30 i Bjerning Kirke og kl.19 i Moltrup 
Kirke. Her mindes vi alle dem, som vi har mistet siden sidste Allehel-
gen 

Advents-julekoncert:  
Søndag den 29. november kl.16 i Moltrup Kirke. 
Her medvirker en musikgruppe fra Moltrup Skole samt kirkens kor. 
Bagefter vil vi gå efter brandbilerne ned til Moltrup Præstegård, hvor 
der vil blive juletræstænding samt serveret gløgg og æbleskiver og 
godter. 
I Bjerning Kirke vil der være gudstjeneste kl. 10.30 

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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Sogneeftermiddage 
i Moltrup Præstegård 

Onsdag den 23/9 kl.15-17. Her kommer biskop Marianne Christian-
sen og fortæller om: ”Folkekirken nu og i fremtiden.” 
Onsdag den 28/10 kl.15-17, bliver en ”syng dig glad” aften sammen 
med Elsebeth, vores organist 

Onsdag den 25/11 kl.15-17 her kommer Inge Adriansen fra Sønder-
borg Slot og fortæller sønderjysk historie 
 

 
 
Debatkreds 
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har læst – eller 
ikke lige nåede at få læst. Det foregår i præstegården fra kl.19-21 tirs-
dage den 8/9 – 6/10 – 3/11 – 8/12  

 
 

ANDRE ARRANGEMENTER 
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Siden sidst 
Begravelser/bisættelser 
i Moltrup Kirke 
Martin Langwadt 16/6 
Anne Mariane Jensen 26/6 
i Bjerning Kirke 
Christen larsen 7/8 
 

Dåb 
i Moltrup Kirke 
Diana Sklyar 5/7 

Vielse 
 
i Moltrup Kirke 
Tanja og Anders Søgaard Kristiansen 1/8 

                                 
 
 

 
 
 
 

Moltrup Skytteforening 
 
Opstart sæson 2015 – 2016 
 
Vi starter igen onsdag d. 7. oktober kl. 19.00 i Moltrup skoles gym-
nastiksal. 
 
Alle er velkomne 
Kom og prøv, det er måske noget for dig.  
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Prøv gratis de første 3 aftener 
Du kan bruge foreningens luftgeværer, men du kan også medbringe 
dit eget. 
Du har også mulighed for at skyde med pistol, minimumsalder: 14 år. 
Vi skyder 18 aftener i sæsonen, der varer frem til starten af marts må-
ned afhængig af ferier mm. Følg med på www.moltrup-sogn.dk’ ka-
lender.  
 
Børn op til 14 år skyder liggende med fast anlæg til 3 skiver á 5 skud. 
Ungskytter mellem 14 og 18 år skyder liggende – knælende og ståen-
de til 3 skiver á 5 skud. 
Voksne over 18 år skyder liggende – knælende og stående til 3 skiver 
á 5 skud. Opdeles i 2 hold, et for mænd og et for kvinder. 
 
Kontingent:  
Dækker skiver og hagl der bliver brugt til de 18 gældende skydninger. 
Børn   Kr. 100, -     
Ungskytter og voksne  Kr. 200,- 
 
Yderligere info kan findes på www.moltrup-sogn.dk 
 
Har du spørgsmål kan du kontakte: 
Christian Schultz, 31 13 08 42 
Ole Lørup, 74 52 94 48 
 
Vel mødt. 
Moltrup Skytteforening 
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Siden sidste ”fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver: 
 
 
9. juni 10:47 Tankvogns ass. til Falck. Melding om byg-

ningsbrand på Åstrupvej. 
13. juni 10:49 Tankvogns ass. til Falck. Gasledningsbrud på 

Birkevej. 
19. juni 15:09 Automatisk brandalarm på Diagergaard 
30. juni 18:53 Tankvogns ass. til Hoptrup. Brand i stuehus 

på Hoptruphovedgade. 
13. juli 10:39 Automatisk brandalarm på Bestseller 
15. juli 09:37 Automatisk brandalarm på Bestseller 
18. juli 20:09 Brand på plejecenteret Kildebakken. 
25. juli 14:14 Færdselsuheld med fastklemte på motorve-

jen i N spor mellem Bramdrup og Chr.feld. 
31. juli 14:39 Færdselsuheld med fastklemte på motorve-

jen i N. spor mellem Bramdrup og Chr.feld. 
7. aug. 16:27 Brand i bil på motorvejen i S. spor ved Skov-

by. 
9. aug. 04:18 Automatisk brandalarm på Bestseller. 
9. aug. 19:46 Forurening i forbindelse med færdselsuheld 

på Moltrup landevej v. Rovstrupvej. 
13. aug. 14:38 Assistange til Fjelstrup. Melding om gård-

brand. 
13. aug. 19:38 Færdselsuheld med fastklemt på motorvej i 

N spor mellem Bramdrup og Chr.feld. 

Moltrup 
Friv. 

Brandværn 
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 16. aug.11:20 Automatisk brandalarm på Bestseller. 
18. aug. 19:42 Tankvogns ass til Falck. Brand i lejlighed på 

Naffet. 
20. aug. 22:12 Tankvogns ass til Fjelstrup. Brand i traktor. 
22. aug. 15:50 Markbrand på Bramdrup Bygade 
23. aug. 13:46 Brand i bus på motorvejen i S spor ved 

Ustrup. 
24. aug. 11:33 Færdselsuheld med fastklemt på motorvejen 

i S. spor ved Skovby. 
 
Læs mere på brandværnets hjemmeside www.moltrup-brand.dk 
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Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 

Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

 

 

Salg og reperation af: traktor, mejetærsker, landbrugsmaski-
ner, container,  have– park maskiner   



   

 

 

Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717    

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud 
på at lave jeres hjem-
meside, webshop, 
foreningsportal, intra-
net eller lign. 
Vi koder også specielle 
udvidelser efter ønske. 

Kontakt:  
moltrup@modc.dk 
eller efterlad en besked 
på:  

Moltrup Landevej 87 
6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 
• Sikret mod 
oversvømmelse 

Moltrup klubhus. 

 
Udlejning af festlokaler. 

Ring på 26 77 52 27 for yderligere information  



 

ADRESSE / TLF / MAIL LISTE / DEADLINE 

MOLTRUP—BJERNING Navn + tlf.nr Web + Mailadresse 

Redaktør—Fællesnyt 
Rovstrupvej 58 

Lisbeth Biering Schultz 
Tlf. 61261353 

  
faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Moltrup Landevej 87 

Formand Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
mikael@moltrup-sogn.dk 

Webmaster – hjemmeside for 
Moltrup Sogn 

Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup præstegård 
Moltrup Bygade 40 

Præst Jette C. Frederiksen 
Tlf. 7452 2298 / 2123 2515 

  
jkf@km.dk 

Moltrup Bjerming  
Menighedsråd 
Møllesvinget 36, Moltrup 

Fmd. Knud Isaksen 
Tlf. 53811632 
 

  
isaksen@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Bjerning 
Menighedsråd 
Bellisvej 3, Bjerning 

Næstfmd. Flemming Nielsen 
Tlf. 74531477 / 23240073 

 
f_j_r_n@hotmail.com 

Moltrup og Bjerning Kirker 
Moltrup Bygade 10 

Graver Jens Chr. N. Jensen 
Tlf. arb. 2175 8688 
 

www.moltrupbjerning.dk 
bodil-jenschr@bbsyd.dk  

Moltrup-Bjerning Lokalhistori-
ske Arkiv 
Bramdrup Lillefort 5 

Fmd. Karin Bonde 
Tlf. 7452 2398 

  
moltrup.bjerning@gmail.com 

Moltrup frivillig Brandværn 
Moltrup Bygade 29 

Kapt. Søren Christensen 
Tlf. 28735220 

www.moltrup-brand.dk 
soren@gulvsliver.dk 

Moltrup Skytteforening 
Rovstrupvej 43 

Fmd. Christian B. Schultz 
Tlf. 31130842 

 
christian@rovstrup.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Bramdrup Bygade 55 

Fmd.Annette Abspoel 
Kjær    Tlf.40684560                     
   

 
 
annetteabspoel@hotmail.com  

Moltrup Jagtforening 
Rovstrupvej 43 

Fmd. Christian B. Schultz 
Tlf. 31130842 

 
christian@rovstrup.dk 

Moltrup Forsamlingshus 
 

Jørgen Nissen, Sheila Fuglsang, 
tlf. 21141610 

forsamlingshus@moltrup-
sogn.dk 

Moltrup Klubhus 
Rovstrupvej 33 

Fmd. Arne Løndorf 
Tlf. 7452 1413 

  
afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af klubhus 
Rovstrupvej  44 

Marie K. Hejnfeldt Nielsen 
Tlf. 26775227 

  
kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Errestedvej 44 

Fmd. Niels Fischer 
Tlf. 7453 1016 

  
rogstrupgaard@gmail.com  

Bramdrup Vandværk 
Bramdrup Vestergade 4 

Fmd. Christian Kronborg 
Tlf. 29856383 

Kronborg@bbsyd.dkVagt-telefon 
29856383 eller 
Stig Winther 50033949  

Bjerning Ejerlav og Beboerf. 
Bellisvej 3 

Fmd. Tina Bonde Andersen 
Tlf.: 74531477 / 29666436 

 

  
tbonde76@hotmail.com 

NÆSTE FÆLLESNYT UDKOMMER D. 2. DECEMBER 2015 
DEADLINE D. 18. NOVEMBER 2015 


